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200 lat Edukacji w Gromcu

„Ktoś miłowany tu przyjdzie 
Dobre obejmą nas ręce 
I będą nasze uśmiechy 
srebrnym błękitem dziecięce”
                          J. Pietrzycki

W imieniu samorządu Libiąża,
składamy najserdeczniejsze życzenia Bożonarodzeniowe.

Aby ten cudowny, radosny czas Świąt przepełniony był ciepłem rodzinnym 
i bliskością. Niechaj w rodzinnym domu nigdy nie braknie miłości 

i zaufania, a pomyślność, sukcesy i dobrobyt 
przyniesie Nowy 2019 Rok.

                
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Libiążu                               Burmistrz Libiąża

Boże Narodzenie 2018 r.
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REKLAMA

W listopadzie w Gromcu nie brakowało rocznic. Mieszkańcy świętowali Jubileusz 200-lecia edukacji, 100-lecie Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości oraz 35-lecie działalności szkolnego chóru „Wiolinki”.

Dwa wieki edukacji w Gromcu

Chór Dziecięcy WIOLINKI  istnieje od 1983 roku. 
Początkowo funkcjonował jako zespół wokalno – 
ruchowy, z czasem przekształcił się w dwugłosowy 
chór. Nieprzerwanie związany jest ze Szkołą 
Podstawową w Gromcu.  Obecnie w chórze śpiewa 
około 40 dziewcząt w wieku 7 – 14 lat. Założycielką, 
dyrygentem  i kierownikiem artystycznym chóru 
jest Jolanta Dęsoł-Szczerbowska, nauczycielka 
muzyki w Gromcu. 

Jubileusz 200-lecia edukacji w 
Gromcu był okazją do spotkań, 
wspomnień, przywoływania z 
pamięci koleżanek, kolegów, 
nauczycieli. W uroczystościach 
wzięła udział cała społeczność 
szkolna, emerytowani pracow-
nicy szkoły, a także przedstawi-
ciele samorządu i działających 
w gminie instytucji. Kroniki 
(od 15 lat prowadzone przez 
polonistkę – Renatę Malicką), 
będące w zbiorach szkoły, po-
kazywały jej dawną i współ-
czesną historię. Fotografie, 
które udało się pozyskać, po-
chodziły z prywatnych zbiorów 
nauczycieli i absolwentów wy-
chowanych i wykształconych 
w murach tej szkoły.
Jednym z punktów było wi-
dowisko teatralno-muzyczne 
zatytułowane „Szkoła w Grom-
cu na przestrzeni wieków”. 
Młodzi aktorzy zaproponowali 
szanownej widowni niezwykłą 
podróż w czasie. Kolejne sceny 
spektaklu pokazywały szkolę 

na tle istotnych wydarzeń hi-
storycznych – prowadziły wi-
dzów poprzez najważniejsze 
etapy – naukę w czasach zabo-
rów, I wojnę światową, odzy-
skanie niepodległości, II wojnę 
światową, szkolę w czasach 
komunistycznych, rozłam w 
gromieckiej szkole i uczynie-
nie z niej filii gminnej szkoły 
zbiorczej, pojawienie się haseł 
„Solidarności”, powrót ośmio-
klasowej szkoły aż do odzyska-
nia przez państwo polskie peł-
nej wolności i niepodległości. 
Przedstawiły także obraz dzi-
siejszej szkoły wraz z 
ważnym wydarzeniem, 
jakim jest pasowanie 
pierwszoklasistów na 
uczniów. Uroczystego 
Aktu Pasowania do-
konała Joanna Ferlak 
– dyrektor szkoły. 
Koncertem swój jubile-
usz uczciły „Wiolinki”. 
Pod czujnym okiem 
i uchem dyrygenta – 

Jolanty Dęsoł-Szczerbowskiej 
wystąpiły obecne jak i byłe 

czlonkinie niezwykle zasłużo-
nego dla gminy Libiąż chóru. 

Drodzy Czytelnicy, 

przed Wami ostatni w tym roku 
numer Kuriera Libiąskiego. 
Niedawno naszą gminę odwie-
dził Święty Mikołaj, klimat 

świąt czuć na każdym kroku, 
a za sprawą nocnych ilumina-
cji także widać na ulicach Li-
biąża. Swoje święto niedawno 
obchodzili górnicy, powody do 
radości mieli również libiąscy 

krwiodawcy. Pokazujemy za-
kończone niedawno inwestycje: 
miasteczko rowerowe i obiekt 
Park’n’Ride przy stacji PKP, 
Jest też coś dla miłośników lo-
kalnej historii, przepis na świą-

teczny bigos, horoskop na przy-
szły rok i propozycja spędzenia 
Sylwestra w Ale! Kinie. 

Wesołych Świąt Bożego  
Narodzenia i szczęśliwego 

2019 roku życzy LCK. 
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Barbórka to w naszej gminie, 
gdzie największym zakładem 
pracy jest kopalnia „Janina”, 
dzień szczególny. Główne ulice 
w mieście zostały oflagowane 
biało-czerwonymi oraz zielono-
czarnymi górniczymi barwami, 
praktycznie na każdym kroku-
można było spotkać górników 
w galowych mundurach. 
Uroczystości barbórkowe roz-
poczęły się pod bramą „Janiny” 
skąd górnicy przemaszerowali 
ze sztandarami do kościoła pw. 
Św. Barbary, gdzie uczestni-
czyli w okolicznościowej mszy 
św. 
Główne tegoroczne obchody 
Dnia Górnika w Grupie TAU-
RON (do której należy Zakład 
Górniczy Janina) odbyły się w 
ZG Brzeszcze. Wzięli w nich 
udział m.in. prezydent An-
drzej Duda, wicepremier Beata 

Szydło i wiceminister energii 
Grzegorz Tobiszowski. Goście 
uroczystości w Brzeszczach 
podkreślali wielokrotnie, że 
obchody barbórkowe są wy-
jątkowe, bo w tym roku Polska 
obchodzi 100-lecie odzyskania 
niepodległości. Dla mieszkań-

ców naszej gminy i pracow-
ników libiąskiego zakładu  
z pewnością najważniejsza jest 
zapowiedź zakończenia jednej 
z kluczowych dla Tauronu in-
westycji, czyli uruchomienia 
wydobycia z poziomu 800m. 
Ma to nastąpić w roku 2020. 

4

WIEŚCI Z GMINY

4 grudnia górnicy w całym kraju obchodzili swoje święto. 

Barbórka 2018 

Grupa TAURON posiada 
trzy zakłady górnicze 
obejmujące swoim 
obszarem około 29% 
krajowych bilansowych 
zasobów energetycznego 
węgla kamiennego. 
W trzech pierwszych 
kwartałach 2018 roku 
produkcja węgla w 
wyniosła w nich 3,6 
mln ton, z czego 73% 
wykorzystano w ramach 
Grupy, a 27% sprzedano 
klientom zewnętrznym. 
Do Grupy Tauron należy 
Zakład Górniczy "Janina" 
w Libiążu. 

Można już korzystać z nowych miejsc postojowych przy 
dworcu PKP w Libiążu. 

Park’n’ride gotowy
- Jesteśmy gotowi na zakończenie remontu linii kolejowej Oświę-
cim – Kraków. Gdy się to stanie, podróż pociągiem do stolicy 
Małopolski zajmie 45 minut – informuje burmistrz Jacek Latko. 
Oprócz 40 miejsc postojowych, przy budynku stacji kolejowej 
powstała zadaszona wiata rowerowa ze stojakami na jednoślady. 
Obok ustawiono mapę miasta oraz rzeźbę Skarbka. 
Całkowita wartość projektu to 818 tys. zł. Libiąż otrzymał na 
ten cel dotację w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 r w wysokości 
85 procent. 
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WIEŚCI Z GMINY

Gmina Libiąż może pochwalić się kolejną inwestycją na terenie Miejskiego Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego. 

Skrzyżowania i znaki już gotowe
Powstało tam pierwsze w gmi-
nie, a drugie w powiecie mia-
steczko komunikacyjne. 
Ma ono służyć najmłodszym 
mieszkańcom naszej gminy. 
Dzięki niemu nauczą się prze-
pisów ruchu drogowego i zasad 

panujących na drogach. Prace 
już się zakończyły. Na asfalto-
wym boisku zostały wymalo-
wane skrzyżowania, linie, pasy, 
przejazd kolejowy oraz ele-
menty zieleni i chodników. Nie 
brakuje też mobilnych znaków 

drogowych. 
- Od wiosny dzieci będą mogły 
się uczyć tutaj przepisów ruchu 
drogowego. W porozumieniu z 
policją szkoły będą mogły tam 
organizować lekcje czy egzami-
ny na kartę rowerową – twier-

dzi burmistrz Jacek Latko. 
Inwestycja kosztowała ponad 
150 tys. zł. Inwestycja była re-
alizowana w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego 
na lata 2014 - 2020. 

Tradycyjnie przed świętami mieszkańcy gminy wsparli naj-
biedniejsze rodziny w naszej gminie

Serce do koszyka
Zespół Charytatywny przy Parafii Św. Barbary w Libiążu, Świe-
tlica Środowiskowa, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 
„Nadzieja”, Klub Wolontariusza, OSP Moczydło, Ośrodek Po-
mocy Społecznej oraz Libiąskie Centrum Kultury zorganizowały 
akcję charytatywną „Podziel się sercem” pod patronatem Rady 
Miejskiej w Libiążu. W marketach Netto przy ul. Oświęcimskiej i 
Intermarche przy ul. Rouvroy 8 grudnia br. wolontariusze z koszy-
kami sklepowymi zachęcali do oddawania produktów żywnościo-
wych dla najbardziej potrzebujących. Mieszkańcy naszej gminy i 
tym razem okazali wielkie serce, za co w imieniu organizatorów 
serdecznie dziękujemy!  

Mieszkańcy naszej gminy kolejny raz włączyli się do 
zbiórki na rzecz oświęcimskiego przytuliska dla zwie-
rząt. 

IX Mikołajki dla Schroniska
9 grudnia do Schroniska OTOZ Animals w Oświęcimiu 
podjechał TIR wypełniony karmą, kocami, ręcznikami, le-
gowiskami. Były też smycze, obroże, leki, środki czystości, 
a nawet dwie budy. To wszystko dary od osób, które przyłą-
czyły się do akcji Mikołajki dla Schroniska. W rozładowa-
niu ciężarówki pomagało kilkadziesiąt osób. Później chętni 
wyprowadzili na spacer psy przebywające w schronisku. 

W Libiążu w akcję włączyły się placówki: 
Zespół Szkół Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców 
w Libiążu, Klinika Obcego Języka w Libiążu, Szkoła Pod-
stawowa nr 3, Libiąskie Centrum Kultury
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NASZA HISTORIA

Geneza nazwy naszej miejscowości jest zagadką. Rzadko się zdarza, żeby pochodzenie nazwy było niejasne. Dlatego przyjęto,  
że prawdopodobnie Libiąż wywodzi się od Lubięgi - do Lubięgi należał lub Lubięga tutaj mieszkał.

Osiem stuleci Libiąża

oprac. Łukasz Płatek na podst. 
„Historii Libiąża do 1939 r.” Marii 
Leś - Runickiej; mapa z zasobów 
internetowych.

Pierwsze wzmianki o na-
szej miejscowości po-
chodzą z 1238 r. Pewnym 

jest natomiast, że Libiąż musiał 
istnieć już wcześniej. Prawdo-
podobne powstanie wsi wiąże 
się z zagospodarowywaniem 
pustek na dawnej międzyple-
miennej granicy pomiędzy Wi-
ślanami a plemionami śląskimi. 
Teren graniczny rozciągają-
cy się na zachód od Krakowa  
i sięgający daleko za Przemszę 
pokryty był puszczą, która mia-
ła przede wszystkim walory 
obronne, ale z tego względu nie 
była atrakcyjna dla osadnictwa. 

Sytuacja zmieniła się wraz  
z przejściem zachodnich krań-
ców ziemi krakowskiej do księ-
stwa raciborskiego. Było to spo-
wodowane decyzją Kazimierza 
Sprawiedliwego, który odstąpił 
dwie pograniczne kasztelanie 
Mieszkowi Plątonogiemu. Przy-
puszcza się, że wraz z przejściem 
na Śląsk, gdzie postępowało 
rozbicie dzielnicowe, a księstwa 
były coraz mniejsze, zaczęła się 
akcja osiedleńcza dawnych tere-
nów granicznych. Miało to po-
ważne uzasadnienie ekonomicz-
ne, gdyż ziemia niezamieszkana 
nie przynosiła dochodu, a ksią-

żęta posiadający coraz mniejsze 
księstwa stawali się z pokolenia 
na pokolenie biedniejsi.

W czasie przynależności do 
Śląska nasze tereny stały się 
własnością Klemensa z możne-
go rodu Gryfitów, a z jego oso- 
bą wiąże się pierwsza w źró-
dłach wzmianka o Libiążu. 
Wspomniany Klemens zabez-
pieczył los swojej jedynej cór-
ki - Wizenny, fundując klasztor 
benedyktynek w Staniątkach. 
Jednocześnie przekazał klaszto-
rowi 27 wsi, głównie z naszego 
terenu, w tym Libiąż. Potwier-
dzeniem tego faktu jest doku-
ment datowany na rok 1238 r., 
w którym Wisław z Kościelca - 
biskup krakowski stwierdza, że 
Libiąż - nazywany tam w zlaty-
nizowanej formie - Lubens - stał 
się własnością benedyktynek.  
5 lat później informacja ta zo-
stała powtórzona w dokumen-
cie Konrada Mazowieckiego,  
a w 1253 r. w bulli papieża 
Innocentego IV. Rok później  
w przywileju Bolesława Wsty-
dliwego znalazło się kolejne 
potwierdzenie tego faktu, ale 
oprócz gruntów we wsi Li-
biąż klasztor dostał również 
barcie - czyli hodowle pszczół 

w specjalnych komorach  
w pniach drzew. Zresztą za 
panowania Bolesława Wsty-
dliwego nasze tereny wróciły  
z powrotem do Małopolski.
We władaniu klasztoru nasza 
miejscowość pozostała do  roku 
1270, kiedy w wyniku zamiany 
trafiła w ręce Budziwoja. Po-
tem właścicielem Libiąża był 
stolnik sandomierski - Dzier-
sław Karwacjan, a jego syn 
Jan sprzedał swoją posiadłość 
Janowi Ligęzie z Bobrku. Tym 
samym związał losy obu miej-
scowości na kolejne stulecia.  
   XV w. przyniósł Libiążowi 
kolejne zmiany. Przede wszyst-
kim u Długosza pojawia się 
rozróżnienie na dwie wsie: 
Libiąż Wielki i Libiąż Mały. 
Przy czym warto wiedzieć, że 
przymiotniki „wielki” i „mały” 
nie dotyczyły w tym przypad-
ku wielkości, ale oznaczały, 
że jeden z Libiąży jest starszy,  
a drugi młodszy. W tym samym 
wieku pojawiły się również 
pierwsze wzmianki o działal-
ności górniczej w naszej miej-
scowości - wydobywano tu 
wówczas rudę ołowiu. 

Istotną datą w historii Libią-
ża jest również rok 1688. Do-

szło wtedy do podziału majątku 
Dembińskich z Bobrku na dwa 
klucze: bobrecki i chrzanowski. 
Linia graniczna obu majątków 
przebiegała pomiędzy Libiążem 
Wielkim i Małym, przy czym 
pierwszy z nich przynależał do 
Bobrku, a drugi do Chrzanowa. 
Podział ten rzutował na przyna-
leżność parafialną obu wsi, jak 
również wpływał na ich rozwój, 
który był pochodną polityki 
gospodarczej, jaką prowadzili 
kolejni właściciele obu kluczy 
majątkowych. 

Przezwyciężenie tych różnic 
zajęło Libiążom kolejne stule-
cia. Pomogła w tym najpierw 
wspólna parafia, potem reformy 
uwłaszczeniowe, które rozluź-
niły zależność wsi od swoich 
właścicieli, następnie przynależ-
ność do jednej gminy zbiorowej 
w latach 30. XX w., a w końcu 
powstanie jednego miasta, gdzie 
podział na Libiąż Wielki i Mały 
istnieje, ale tylko w kwestii ob-
rębów geodezyjnych. Już tylko 
najstarsze pokolenia libiążan 
określają się mianem wielkow-
sianów i małowsianów.

Fragment mapy Księstwa Oświęcimskiego i Zatorskiego  
z 1592 r. Warto zwrócić uwagę na umieszczenie Libiąża  
na polanie pośród lasów, co odzwierciedlało jego faktycz-
ne położenie. 
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50 tysięcy kilometrów na 100-lecie niepodległości

Na rowerze okrążył kule ziemską
66 letni mieszkaniec Libiąża jest 
pasjonatem jazdy na rowerze. Na dwóch 
kołach pokonał już wiele kilometrów, a 
odkąd zaczął je ewidencjonować uzbierała 
się całkiem pokaźna liczba. Jak się okazało 
wystarczyłaby ona do odbycia podróży 
dookoła świata. Osobisty licznik Tadeusza 
Bzibziaka już dawno pokazał dystans 
54 tys. km, a obwód kuli ziemskiej dla 
przypomnienia wynosi 40 077km. – Jazda 
na rowerze to moja pasja, zaczęło się od 
dojazdów do pracy. Teraz, gdy któregoś dnia 

nie siądę na rower na przykład z powodu niesprzyjającej pogody, 
to w domu nie mogę znaleźć sobie miejsca – mówi pan Tadeusz. 
Libiążanin  jest stałym bywalecem okolicznych imprez 
rowerowych. Dzięki podróżom na dwóch kółkach nie tylko pokonał 
satysfakcjonujące go dystanse. – Przy okazji jazdy rowerem 
udało się zwiedzić wiele ciekawych miejsc jak zamki, muzea, czy 
skanseny. Największy pokonany przeze mnie jednorazowy dystans 
to 150 km. Myślę, że z racji mojego wieku to całkiem dobry wynik. 
Ciekawostką jest fakt, że ani razu na rowerze nie zdarzyło mi 
się przebić opony. Raz tylko zostałem, na szczęście nie groźnie, 
potrącony przez samochód – wspomina. 
Tadeusz Bzibziak na rower wsiada jak tylko pogoda na to pozwala. 
Tylko duże śniegowe zaspy są w stanie go powstrzymać przed jazdą 
na dwóch kółkach. – Tą formę rekreacji polecam każdemu. Nie 
tylko dla zdrowia, ale także do zawiązywania ciekawych znajomości 
i możliwości odwiedzania wielu ciekawych zakątków, gdzie nie 
zawsze można dojechać samochodem – podsumowuje libiążanin.  

NASZA HISTORIA

Mieszkańcy naszej gminy mają swojego reprezentanta we 
władzach powiatu. Wicestarostą został Bartłomiej Gębala. 

Wicestarosta z Libiąża
Podczas pierwszej sesji nowa rada powiatu 
chrzanowskiego wybrała zarząd. Starostą został 
Andrzej Uryga. Dla  mieszkańców gminy Libiąż 
istotna jest informacja, że na wicestarostę 
wybrany został libiążanin Bartłomiej Gębala. W 
latach 2014-2018 był radnym powiatowym. 

- Mój wybór na funkcję wicestarosty traktuje 
jako wyraz zaufania i aprobaty dla do-

tychczasowych działań jako radny po-
wiatu. Jest to jednak przede wszystkim 
moje zobowiązanie do dalszej pracy 

na rzecz rozwoju powiatu chrza-
nowskiego i gminy Libiąż. Przy tej 
okazji jeszcze raz dziękuję prawie 
2200 osobom, które zagłosowały 
na mnie podczas wyborów samo-

rządowych – mówi Bartłomiej Gęba-
la. 

Uczniowie z Libiąża wyróżnieni w prestiżowym konkursie
 
Napisali stuletnie listy
Jednym z elementów obchodów 100 Rocznicy Odzyskania Nie-
podległości w Szkole Podstawowej nr 3 w Libiążu był udział 
uczniów naszej szkoły w konkursie literackim „Listy do przy-
szłości” zorganizowanym przez Grupę Tauron. Zorganizo-
wano go na terenie 4 województw: małopolskiego, śląskiego, 
dolnośląskiego i opolskiego. Zadaniem uczestników konkursu 
było napisanie listu do kolegi z przyszłości o tym, jak spędzają 
wolny czas lub kim chcieliby być w  dorosłym życiu. Do orga-
nizatorów konkursu napłynęło ponad 12000 prac z 270 szkół. 
Spośród nich wybrano 100 listów.
- Jesteśmy niezmiernie dumni, że aż 3 uczniów naszej szkoły zo-
stało laureatami. Są to: Nell Cyganik i Stanisław Mackiewicz - 
uczniowie p. Poznańskiej oraz Marcelina Ostrowska- uczennica 
p. Sroczyńskiej – cieszy się dyrektor placówki Agata Oleksie-
wicz.  
Wielka gala podsumowania konkursu odbyła się 7 listopa-
da na Wawelu. Wzięli w niej udział organizatorzy z Tauronu, 
Dyrektor Zamku na Wawelu, Wojewoda Małopolski, zastępca 
Prezydenta Krakowa. Wszyscy laureaci otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz wartościowe nagrody: kamery, drony lub bony 
do Empiku. Następnie wszystkie nagrodzone listy zostały zapa-
kowane i złożone w Kapsule Czasu. Włożono tam również dzi-
siejszą gazetę, współczesne pieniądze oraz zdjęcia laureatów. 
Kapsuła została zaplombowana, a potem zakopana na terenie 
dziedzińca wawelskiego. Zostanie odkopana  dokładnie za 100 
lat, czyli 7 listopada 2118. Dodatkową atrakcją dla laureatów 

było zwiedzanie zamku 
z przewodnikiem. - Bar-
dzo się cieszymy z kolej-
nego sukcesu naszych 
uczniów. Można powie-
dzieć, że rozsławiają oni 
naszą szkołę nie tylko w 
przestrzeni, ale i w cza-
sie – trafnie podsumo-
wała A. Oleksiewicz. 

Uczestnicy konkursu literackiego „Libiąska bajka profilak-
tyczna” odebrali nagrody od znanego polskiego podróżnika. 

Jasiek Mela w Libiążu 

J. Mela to najmłodszy w historii zdobywca biegunów północne-
go i południowego w jednym roku i pierwszy niepełnosprawny, 
który dokonał takiego wyczynu. Jest także społecznikiem, za-
łożycielem fundacji Poza Horyzonty. Gość opowiedział o so-
bie, swojej niepełnosprawności i odbytych podróżach, ale też o 
słabościach i ich pokonywaniu. Wyniki konkursu w kategorii 
uczniów klas IV-VI szkół podstawowych: I miejsce Marty- 
na Ślęczkowska (SP 2), II miejsce Martyna Ostrowska (SP3) 
III miejsce Stanisław Mackiewicz (SP 3) za pracę pt. „W inter-
netowej klatce”, Wyróżnienia: Patrycja Korzonek (SP w Bali-
nie), Iga Stępień (SP 2), Maksymilian Koziarz (SP w Balinie), 
Patrycja Kozub (SP w Balinie), Emilia Zamarlik (SP 1). W ka-
tegorii uczniów klas VII - VIII szkółpodstawowych oraz III 
gimnazjum: I miejsce Natalia Siudy (SP 1), II miejsce Julia 
Świadek (SP 4), III miejsce Norbert Terlecki (ZS Żarki), Olivia 
Żak (SP 4).  W kategorii uczniów szkół ponadgimnazjalnych:  
I miejsce Weronika Banasik (I LO w Chrzanowie), II miejsce Do-
minika Zielińska (ZS w Libiążu). 
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Sonda Kuriera Libiąskiego 

Święta według radnych:

Bogumiła Latko: - Preferuję 
własnoręcznie przygotowane potrawy. 
Tradycja jest bardzo ważna więc staram 
się, żeby dań było dużo. Do 12 trochę 
brakuje chyba, policzy się razem ze 
sztućcami. Z drugiej strony mamy taką 
wigilijną nowość. Kilka lat temu znajomi 

dali mi przepis na pierożki. Robi się ze z ciasta podobnego 
do francuskiego. Potem ciasto smaruje się je jajkiem, 
dodaje do środka kapustę z grzybami, zawija i zapieka 
w piecu. Podaje się je z barszczykiem na ciepło, choć na 
zimno też dobrze smakują. 

Dawid Kiełbik: - Prezenty świąteczne 
otwieramy wspólnie po Wigilii. Dla 
każdego to niespodzianka, ale moja 
żona daje delikatne sygnały co chciałaby 
dostać. Uprawiamy sporty zimowe, 
jeździmy na nartach więc podarki są 
często z tym związane. Jeśli o mnie 

chodzi, to lubię też gadżety motoryzacyjne. 

Edward Totoń: - Na Wigilię polecam 
karpia. W formie tradycyjnej – w bułce 
tartej, ale możemy sobie trochę odmienić 
– wtedy smażymy go na patelni na 
oleju z cebulką. Nietypowo, ale bardzo 
smacznie. Polecam też łososia – z niego 
wychodzi świetny tatar. Inne ryby, które 
sprawdzą się na święta to pstrąg tęczowy 

albo dorsz. 

Izabela Bębenek: - Boże Narodzenie 
kojarzy mi się bardzo rodzinnie i taki 
nastrój preferuję. Bez tego nie byłoby 
świąt. Mam liczną rodzinę, Wigilię 
spędzamy w kilkanaście osób. Później 
idziemy wspólnie na pasterkę. Pierwszy 
dzień świąt zwykle spędzamy w 
domu, drugi jest czasem na świąteczne 

odwiedziny u znajomych. 

Krzysztof Kozik: - Czego można sobie 
życzyć na święta? Przede wszystkim 
zdrowia, pogody ducha,  żeby plany się 
spełniały, a rok był jeszcze lepszy od 
mijającego. Boże Narodzenie i końcówka 
roku to czas na refleksje i postanowienia. 
Sam chętnie bym się zobowiązał do 
większej aktywności fizycznej w 

przyszłym roku. 

Obyczaje i obrzędy 
Bożego Narodzenia

Trudno wyobrazić sobie święta bez uroczystej wieczerzy 
wigilijnej. Jakie inne bożonarodzeniowe zwyczaje zakorzeniły 
się w naszych domach? 

Wigilia - w Polsce weszła na stale do tradycji dopiero w XVIII 
wieku, ale najpewniej była znana już wcześniej. Istotne jest 
zachowanie postu. Do stołu siada się po zauważeniu pierwszej 
gwiazdy na niebie. Pod obrusem kładzie się kilka źdźbeł siana 
symbolizujących szopkę betlejemską. Po wieczerzy śpiewa się 
kolędy i rozdaje prezenty.  

Wolne miejsce przy stole – miejsce to przeznaczone jest dla 
wędrowca, przygodnego gościa, osoby niezapowiedzianej. To 
także symbol pamięci o naszych bliskich, którzy nie mogą spędzić 
świąt z nami lub tych, którzy zmarli. 

Parzysta liczba osób - do tradycji wigilijnej należy, aby do stołu 
zasiadała parzysta liczba osób. Nieparzysta zaś ilość uczestników 
miała wróżyć dla jednego z nich nieszczęście. Dawniej, jeśli 
biesiadników było nieparzyście, szczególnie w bogatszych 
domach do stołu zapraszano np. kogoś ze służby. 

Łamanie się opłatkiem – to najważniejszy moment wieczerzy 
wigilijnej. Podzielenie się chlebem oznacza miłość, bliskość, a 
także przebaczenie i przeprosiny. Życzymy sobie pomyślności i 
wybaczamy urazy. 

Liczba potraw - według tradycji powinna być nieparzysta, ale 
dopuszczalna jest też liczba 12 – na część dwunastu apostołów. 
To co pojawia się na stołach zależy do regionu, zwykle są to m.in. 
: zupa rybna, barszcz, ryby (przede wszystkim karp), groch, 
grzyby. Resztki jedzenia lub kawałki opłatka często podaje się 
zwierzętom, aby również im zapewnić pomyślność. Wedle 
zwyczaju zwierzęta domowe po wigilii przemawiają ludzkim 
głosem. Dotyczy to zwłaszcza bydła, bo ono było obecne przy 
narodzinach Jezusa i w nagrodę otrzymało dar mówienia ludzkim 
głosem w noc wigilijną. 

Szopka lub żłobek - zwyczaj sięga XIII wieku. Ustawienie figurek 
przypomina narodziny Jezusa w betlejemskiej stajence. 

Pasterka – kończy wieczór wigilijny, to uroczysta msza 
odprawiana w kościołach dokładnie o północy. Zgodnie z tradycją 
upamiętnia przybycie do Betlejem pasterzy i złożenie przez nich 
hołdu nowo narodzonemu Mesjaszowi. 

Choinka – drzewko powinno być dekorowane przez całą 
rodzinę przed wieczerzą wigilijną. Na gałązkach wieszamy 
bombki, łańcuchy, lampki (wcześniej świeczki), owoce. Ozdoby 
mają swoją symbolikę: orzechy zawijane w sreberka przynoszą 
dobrobyt i siłę, łańcuchy wzmacniają rodzinne więzi, światełka 
– bronią przed ciemnością i złem, dzwoneczki: oznaczają dobrą 
nowinę i radość. Na szczycie drzewka umieszczamy Gwiazdę 
Betlejemską, która ma pomagać w powrotach do domu. 
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W I Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym zorganizowanym 
w naszym mieście po raz pierwszy  wystąpiło 135 uczestników. 
Przez dwa dni rywalizowali oni w Libiąskim Centrum Kultury. 

To wyjątkowy w skali regionu obiekt. W Libiążu, na boisku przy 
szkole nr 4 stanęła hala pneumatyczna. Jest ona rozkładana na 
okres zimowy i dzięki niej z boiska można korzystać cały rok. 

W tym roku kwotę ponad 1,5 mln zł przeznaczono na inwestycje 
w gminnych placówkach oświatowych. Kawiarnia Nisza w odnowionej formie. Na miejscu można zjeść 

coś słodkiego, wypić herbatę, kawę lub lokalne wino i spotkać 
się ze znajomymi oraz z kulturą. Prezentują się tu młodsi i starsi 
artyści. 

Największą wakacyjną atrakcją w Libiążu stał się wodny plac 
zabaw ulokowany na terenie letniego basenu. Ponieważ nie ma 
drugiego takiego obiektu w okolicy, odwiedzali go nie tylko 
mieszkańcy naszej gminy, ale też sąsiednich miejscowości. 

Remont przeszedł kolejny fragment ul. 11 Listopada. Tym samym 
cała obwodnica os. Flagówka ma nową nawierzchnię. 

W lecie mocno zmieniło się otoczenie Domu Gromadzkiego 
w Gromcu. Mieszkańcy jak i goście organizowanych tam 
uroczystości mogą korzystać z wyremontowanego parkingu 
przed budynkiem i drewnianych wiat biesiadnych. 

Żegnamy rok 2018. Obfitował on w wydarzenia artystyczne, kulturalne i sportowe. W gminie zakończone zostały też nowe in-
westycje. Część z nich postanowiliśmy przypomnieć na zdjęciach.

To był rok!

Otwarcie kolejnego wy-
remontowanego placu za-
baw w Żarkach, przy ul. 
Ks. Mroza. 
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Baran
Pierwsza połowa roku upłynie 
pod znakiem realizacji odkła-
danych od dłuższego czasu za-
dań. Przyniesie ci to wiele sa-
tysfakcji, pozwoli też rozwinąć 
nowe zdolności. W kolejnych 
miesiącach przyjdzie czas na 
odpoczynek i rozwijanie pasji. 
W pracy niewiele będzie się 
zmieniać, jesienią ta stagnacja 
da ci się we znaki. To może być 
dobry moment, aby rozglądać 
się za nową posadą. 

Byk
Początek wiosny upłynie pod 
znakiem dochodzenia do siebie 
po zimowej kontuzji. To nauczy 
cię cierpliwości i dokładno-
ści. Szybko wrócisz do pełnej 
sprawności. To się przyda, bo 
lato zapowiada się intensyw-
nie. Poznani wtedy ludzie na 
dłużej zagoszczą w twoim ży-
ciu. Wprowadzą wiele emocji i 
kolorytu, ale pamiętaj, że jeśli 
coś jest zbyt szalone – możesz 
odmówić. 

Bliźnięta 
Pierwszy kwartał będzie pra-
cowity i minie, zanim się spo-
strzeżesz. Później przyjdzie 
czas, aby odpocząć, a przy oka-
zji zastanowić się nad swoim 
życiem i karierą. Zbiegnie się 
to z ciekawą ofertą zawodo-
wą. Nie przekreślaj jej od razu, 
choć może nie wszystko będzie 
zapowiadać się tak, jak powin-
no. Jesień będzie obfitować w 
rodzinne spotkania. 

Rak 
Najważniejsza rzecz na ten rok 
to oddzielenie życia prywatne-
go od pracy. Zacznij kontrolo-
wać swoje obowiązki w pracy i 
nie zabieraj ich do domu. Szyb-
ko się przekonasz, że pracujesz 
efektywnie i masz więcej czasu 
dla siebie, swojej rodziny i zna-
jomych. Ogranicz swoje plany 
urlopowe, jesienią czeka cię 
solidny wydatek. 

Lew
Pierwsze miesiące 2019 r. upły-
ną szybko i spokojnie. Później 
jednak ktoś poprosi cię o po-
moc. Od twojej odpowiedzi 
zależy, jak będzie wyglądała 
reszta roku. Może być inten-
sywna, wymagająca i przyno-
sząca satysfakcję albo nudna i 
niedostarczająca zadowolenia. 
Pamiętaj, jednak, że do odważ-
nych świat należy. 

Panna 
Nowy rok powitasz w radosnej 
atmosferze, tak samo minie 
ci karnawał. Z czasem spo-
strzeżesz się jednak, że wokół 
ciebie coraz mniej przyjaciół 
i znajomych, a wszystkim 
musisz zmagać się samotnie. 
Może zniechęcasz innych swo-
im podejściem? Spróbuj wię-
cej dawać niż wymagać. Dość 
szybko zobaczysz, że zmiana 
nastawienia daje efekty. Jesień 
w pracy upłynie pod znakiem 
dużego projektu, konieczne bę-
dzie dobre działanie w zespole. 

Waga 
W pierwszej połowie roku cze-
ka cię trochę zawirowań w ży-
ciu. Zaplanujesz sobie spokojny 
urlop, aby ochłonąć, ale życie 
na to nie pozwoli. Jedna infor-
macja znów wywróci wszystko 
„do góry nogami”. Jednak co-
raz trudniej cię wytrącić z rów-
nowagi, więc szybko zaczniesz 
odnajdywać się w nowej sytu-
acji. Po jakimś czasie zaczniesz 
nawet cieszyć się, że wszystko 
tak się ułożyło. 

Skorpion 
W tym roku wreszcie uda ci się 
zrobić coś, co było od długiego 
czasu odkładane. Efekt będzie 
cię motywował przez kolejne 
miesiące. W uczuciach kilka 
razy wpadniesz w tarapaty, wte-
dy docenisz, jak dobrze mieć 
rodzeństwo, na które zawsze 
można liczyć. Szczególnie w 
chwilach, gdy wydaje się, że z 
sytuacji nie ma wyjścia. Koń-
cem roku twoi bliscy będą po-
trzebowali twojego wsparcia.  

Strzelec 
Zima będzie ci się dłużyć, a w 
dodatku kilka razy zawiedziesz 
się na kimś bliskim. W końcu 
zadasz sobie pytanie, czy ta re-
lacja ma sens. Postawisz na sie-
bie, i z wszystkim postarasz się 
radzić sobie samodzielnie. Nie 
tylko nabierzesz wiary we wła-
sne możliwości, ale też uporząd-
kujesz wiele spraw w życiu. 

Koziorożec
Czeka cię niełatwy rok. Przy-
niesie wiele skrajnych emocji, 
od radości i szczęścia, po smu-
tek i uczucie bezsilności. W 
trudnych chwilach nie wahaj 
się poprosić kogoś o pomoc. 
W połowie roku skup się na 
dobrym planowaniu czasu, bo 
pojawią się nowe zobowiąza-
nia. Jesienią sytuacja powoli 
zacznie się uspokajać. 

Wodnik 
Od pierwszych tygodni nowego 
roku postawisz tylko na siebie, 
odsuwając ludzi z otoczenia 
na dalszy plan. Sytuację zmie-
ni pewne majowe spotkanie 
– ktoś wywrze na tobie ogrom-
ne wrażenie. Postępuj jednak 
ostrożnie, dopóki nie poznasz 
wszystkich motywów tej osoby. 
Na progu zimy będziesz wybie-
rać – wyjazd dla przyjemności 
albo więcej obowiązków w 
pracy. Pamiętaj, że do awansu 
jest wielu chętnych. 

Ryby 
W tym roku najwięcej zależy 
od ciebie. Twoje suckesy będą 
efektem opanowania i wewnę-
trzej siły. Nie bierz zbyt wiele 
na barki, szczególnie w drugiej 
połowie roku. Skup się na dzie-
ciach i miłości, stąd będziesz 
czerpać radość i natchnienie. 
Jesienią nie szalej z zakupami, 
pojawi się dobra okazja na re-
alizację jednego z twoich ma-
rzeń. Będzie warto, nawet jest 
konieczna będzie pożyczka. 

Kto odśnieża?
Usługi w zakresie zimowego utrzymania gminnych dróg, chodników, placów i parkingów na terenie miasta Libiąża oraz sołectw 
Żarki i Gromiec (odśnieżanie, likwidacja śliskości), wykonuje:

do 31.12.2018 r. oraz od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.
miasto Libiąż
Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z Oświęcimia
tel. 507 965 201 (całodobowo)

sołectwa Gromiec i Żarki
G.R.U.P.A. Tyrański Krzysztof Tyrański z Żarek
tel. 514-770-676 (całodobowo)

Drogi powiatowe:
Firma „Plon” mgr inż. Bogusław Budzowski, Kwaczała 458, 
oddział Babice (baza Kółka Rolniczego), tel. 502 309 693. 

Drogi wojewódzkie:
Droga wojewódzka nr 780 oraz Droga wojewódzka nr 933
Konsorcjum: 
F.H.U. ADIM Pomoc 
Drogowa Adam Kruszyna, 
32-020 Wieliczka, 
Biskupice 134; tel. dyżurny: 
502 501 273, 
STAN-BRUK S.C., os. 
rtm. Witolda Pileckiego 
19/7, 32-600 Oświęcim, tel. 
dyżurny: 512 914 267
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REKLAMA

Libiąscy krwiodawcy odebrali medale od ministra 

„Zasłużeni dla zdrowia narodu”
Dobra passa działającego przy 
kopalni klubu Honorowych 
Krwiodawców w Libiążu trwa. 
W tym roku klub świętował 
50-lecie istnienia. Niedaw-
no członkowie uczestniczyli 
w kolejnym uroczystym spo-
tkaniu, na którym odebrali z 
rąk Jolanty Raś, wicedyrektor 
ds. medycznych Regionalne-
go Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Krakowie 
medale przyznane przez mi-
nistra zdrowia. Dodatkowo 
prezes chrzanowskiego zarzą-
du rejonowego PCK Wojciech 
Heitzman wręczył odznaki Za-
służonego Honorowego Dawcy 
Krwi PCK. 
Jeden z członków klubu pod-
kreśla ogromną rolę krwiodaw-
stwa. – Krew oddaję od 2001 

r., a motywacją do tego była 
choroba brata. Świadomość 
ratowania w ten sposób ludz-
kiego życia zmotywowała mnie 
do dalszych działań – tłumaczy 

Maciej Grochal. Na koncie li-
biążanina jest już w sumie 17 
litrów oddanej krwi. - Po raz 

pierwszy decydując się na taki 
krok człowiek dowiaduje się o 
skali potrzeb w tym zakresie. 
Nie robię tego dla wolnego 
dnia w pracy, ale dla ratowania 

ludzkiego życia – podkreśla. Te 
szlachetne działania to tradycja 
w rodzinie Grochalów. – Tak 

naprawdę nie potrzeba wiele, 
żeby pomóc innym. Krew od-
daje się raz na 2 miesiące po 
przejściu badań wstępnych. 
Trzeba pamiętać by być wtedy 
zdrowym i nie pod wpływem al-
koholu – zachęca Maciej Gro-
chal. 

„Zasłużeni dla zdrowia narodu”: Wiesław Buchała, Krzysztof 
Burzec, Marek Dragosz, Daniel Grochal, Wacław Haraf, Bogdan 
Lis, Paweł Łatka, Marek Nosek, Andrzej Olejnik, Dawid Pidło, 
Jan Rak, Robert Rzeźnicki, Aleksander Sieprawski, Krzysztof 
Sieprawski, Krzysztof Szczerbowski, Olaf Syska, Józef Szczyp-
ta, Czesław Toporek, Andrzej Winiarski. 
Złota odznaka „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi PCK”: 
Marcin Kozik. 
Brązowa odznaka „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi PCK”: 
Agnieszka Dziedzic-Kozik
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Karatecy z całej Polski gościli 1 grudnia w Libiążu

Gwarek Cup 2018
Aż 204 zawodników z wielu 
rejonów naszego kraju rywali-
zowało w libiąskiej hali sporto-
wej o Puchar Burmistrza Libią-
ża w Ogólnopolskim Turnieju 
Karate Kyokusnin „Gwarek 
Cup”. Imprezę zorganizowała 
libiąska sekcja Chrzanowskie-
go Klubu Karate Kyokushin 
przy wsparciu Libiąskiego 
Centrum Kultury. Od wcze-
snych godzin porannych hala w 
Libiążu szczelnie wypełniła się 
zawodnikami i ich rodzinami. 
Sam turniej zawodnikom i do-
pingującym z trybun widzom 
dał wiele emocji i ciekawych 
pojedynków! Rywalizacji spor-
towej towarzyszył szczytny cel 
w postaci akcji charytatywnej 
„Serduszko dla Hubcia”, na 
rzecz 4-letniego Huberta Fiby. 
Dzięki hojności uczestników 
turnieju udało się zebrać ponad 
6.000,00 zł. Ponadto wyróżnie-
nia z rąk Burmistrza Libiąża 
otrzymali zawodnicy libiąskiej 

sekcji karate, którzy z powo-
dzeniem rywalizowali w tym 
sezonie na matach nie tylko w 
kraju, ale również poza grani-
cami. Wśród nich znaleźli się: 

Wioletta Wilczak, Agnieszka 
Lipińska, Jagoda Linczowska, 
Szymon Syc, Jakub Furga, 
Eryk Niebrzydowski, Dawid 
Skraba, Jan Banasik, Emilia 
Klocek, Olimpia Linczowska. 
Wszystkim serdecznie gratu-
lujemy! Po najwyższe laury w 
tegorocznych zawodach licz-

nie sięgali reprezentanci naszej 
gminy. Oto najlepsi zawodni-
cy i zawodniczki libiąskiego 
Dojo w turnieju „Gwarek Cup 
2018”:

KUMITE:
Kategoria: Kadetki Młodsze - 
25 kg
II miejsce – Natalia Kulczyk 
Kategoria: Kadeci +45 kg 
III miejsce – Oskar Mitoraj 
Kategoria: Kadeci - 40 kg
I miejsce - Eryk Niebrzydowski, 
III miejsce – Jakub Furga

Kategoria: Chłopcy - 25kg
II miejsce – Filip Kumala, III 
miejsce – Tomasz Bąk, Maciej 
Kosowski 
Kategoria: Kadeci Młodsi + 35kg 
II miejsce - Dominik Tomas 
Kategoria: Kadeci Młodsi - 
25kg
III miejsce - Krzysztof Drozdo-
wicz 
Kategoria: Chłopcy - 30 kg 
III miejsce - Jakub Stępkowicz 

KATA:
Kategoria Kadet: 
II miejsce - Szymon Syc, III 
miejsce - Jakub Furga 
Kategoria: 2011-2012 (dziew-
czyny) 
I miejsce - Martyna Kogut, II 
miejsce - Emilia Jezierska, III 
miejsce - Emilia Cebula 
Kategoria: 2011-2012 (chłop-
cy) 
III miejsce - Antoni Korbel, 
Karol Gizara, Wojciech Stęp-
kowicz 

Reprezentacje 13 oddziałów wystartowały 24 listopada w 
corocznym Barbórkowym Halowym Turnieju Piłki Nożnej o 
Puchar Dyrektora Zakładu Górniczego „Janina” w Libiążu.

GT górą!
Łącznie na parkiecie libiąskiej hali sportowej biegało za piłką 
120 górników. Organizatorem imprezy był zakładowe związki 
zawodowe. W finale rozgrywek spotkały się dwie reprezentacje 
oddziałów taśmowych GT i GT 2. O zwycięstwie tych pierw-
szych zdecydował jeden gol zdobyty w końcówce spotkania 
przez Roberta Jesionowskiego. W meczu o trzecie miejsce 
Ratownicy pokonali SUG. Zwycięskiej drużynie w składzie 
Jakub Księżarczyk, Eryk Prasak, Marcin Ficek, Damian Kuła-
ga, Michał Gucik, Konrad Szafran, Konrad Bogacz, Robert Je-
sionowski, Jerzy Chylaszek i Patryk Kosowski. W kategoriach 
indywidualnych najlepsi byli zawodnicy zwycięskiej drużyny. 
Najlepszym bramkarzem został Jakub Księżarczyk, a królem 
strzelców Marcin Ficek. Puchary i nagrody najlepszym druży-
nom wręczył Dyrektor ZG Janina Marcin Nastawny wspólnie z 
przewodniczącymi związków zawodowych: „NSZZ Pracowni-
ków” Włodzimierz Hodur i „Solidarność” Stanisław Kurnik. 

Ruszyła II edycja rozgrywek pod 
balonem

9 grudnia 2018 zainaugurowano rozgrywki nowego sezonu Me-
galo Magic Sport Ligi Orlika o Puchar Burmistrza Libiąża. Zma-
gania toczą się w hali pneumatycznej na boisku ze sztuczną na-
wierzchnią trawiastą przy Szkole Podstawowej nr 4 w Libiążu.
Terminy kolejek (9 i 16 grudnia 2018, 6, 13, 20, 27 stycznia 
2019, a także 3, 10 i 17 lutego 2019 w godz. 9:00 – 14:00). O Pu-
char Burmistrza drugiej edycji rozgrywek zmagają się drużyny: 
Piekarnia ATU, Jager Team, Solidex, Meble Kania, FC Gromy, 
Dream Team, Husaria 1918, Pasjonaci Bieruń, Santander, Husa-
ria Libiąż. Tytułu wywalczonego przed rokiem broni Solidex.
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ROZMAITOŚCI

KĄCIK KULINARNY

ogłoszenia drobne: 

Przegrywanie z kaset video na płyty DVD - 600 773 167

Zespół na wesele - 600 773 167

FIRMA SPRZĄTAJĄCA "Na3sto": sprzątanie bieżące i po-

budowlane. Maszynowe czyszczenie posadzek, kostki brukowej. 

Faktury VAT. Tel: 791196315. Zdjęcia z realizacji na www.na3-

sto.pl

LASTRIKO, MARMUR, PIASKOWIEC - renowacja i szlifo-

wanie posadzek kamiennych. Tel: 791196315. Zdjęcia efektów 

prac na www.na3sto.pl

Bus 9 - osobowy - tel. 600773167

WARTO PRZECZYTAĆ

Składniki: 
 3 kg kiszonej kapusty
szklanki suszonych 
grzybów
3 duże cebule
szklanka wytrawnego 
wina
6-7 liści laurowych
5-6 ziarna ziela 

angielskiego
2 słoiki przecieru 
pomidorowego
1 kg mięsa wieprzowego 
np. łopatki 
200 g boczku
200 g kiełbasy
olej do smażenia
sól, pieprz, ostra papryka 

Wykonanie: 

Kapustę płuczemy pod bieżąca wodą i odcedzamy, aby 
bigos nie był zbyt kwaśny. Siekamy ją  i przekładamy do 
dużego garnka. Zalewamy przygotowanym wcześniej bu-
lionem wołowym (w ostateczności z kostki, choć najlepszy 
jest na kościach). Dodajemy liście laurowe i ziele angiel-
skie. Gotujemy na wolnym ogniu aż kapusta zmięknie. 

Mięso kroimy w kawałki i smażymy na patelni. Później 
dodajemy pokrojoną w kostkę cebulę, kiełbasę i boczek. 
Podsmażamy na wolnym ogniu do zarumienienia się cebu-
li. Suszone grzyby zalewamy wrzątkiem, po ok. godzinie 
odcedzamy. 

Gdy kapusta zmięknie dodajemy grzyby, mięso i wędlinę. 
Gotujemy przez ok 
pół godziny, w razie 
potrzeby podlewa-
jąc wodą. Po tym 
czasie dolewamy 
wino. Później doda-
jemy przecier pomi-
dorowy i trzymamy 
na ogniu jeszcze 
przez ok. godzinę. 

„Dziewczyna z gór” – Małgorzata Warda

Jest koniec lata. W środku 
nocy wyrwana ze snu, z wła-
snego łóżka, jedenastoletnia 
Nadia zostaje porwana przez 
młodego mężczyznę, który 
szantażem zmusza ją do po-
słusznego podążania 
za nim w ciemność 
nocy, w mrok nie-
znanej przyszłości....  
– książkę poleca We-
ronika Wątroba, wo-
lontariuszka MBP w 
Libiążu.

Tak zaczyna się powieść 
„Dziewczyna z gór”, która 
swoją premierę miała 2 paź-
dziernika 2018 roku. 
Autorka książki Małgorzata 
Warda, kobieta wszechstronnie 
uzdolniona: pisarka, malarka, 
rzeźbiarka, laureatka wielu 
nagród, uwielbiana przez fa-
nów swojej twórczości, po raz 
kolejny porusza trudny temat. 
Tym razem porwań i zaginięć. 
„Rocznie w Polsce znika bez 
śladu dwadzieścia tysięcy osób. 
Wśród nich była też Nadia...” – 
to cytat z okładki.

Czytamy z perspektywy stra-
chu i traumy odczuć porwanej 
dziewczynki. Przeżywamy stres 
oczami uprowadzonego dziec-
ka, gdzieś tam na dalekie od-
ludzie, w gęsto pokryte lasami 

góry, bez możliwości 
ucieczki i powrotu do 
domu rodzinnego. Do 
mamy i taty. Im bardziej 
zagłębiamy się w książ-
kę, tym więcej faktów 
wychodzi na jaw.
Czy porywacz to bez-

względna bestia, a uczucia 
rodziców szczere...? Co jest 
prawdą, co ukrywanym kłam-
stwem? Warda manipuluje 
nami i zmusza do przemyśleń 
z każdą przeczytaną stroną. Zło 
zawsze jest złem i zawsze było, 
i zawsze będzie. Nawet jeśli ro-
dzi się z miłości.
„- Tutaj nikt cię nie skrzywdzi, 
Jakubie” - najważniejsze zda-
nie, wokół którego rozegra się 
wiele dramatów.
Książka napisana tak konkret-
nie, rzeczowo i w łatwym do 
czytania stylu, że połkniecie ją 
w jeden weekend.

Tradycja na świątecznym stole
W wielu domach trudno wyobrazić sobie Boże 
Narodzenie bez bigosu. Świątecznym przepisem dzieli 
się burmistrz Jacek Latko. 

Wspólna choinka
Z okazji Mikołajek wypożyczalnia dla dzieci ra-
zem z wolontariuszkami przygotowała dla dzie-
ci warsztaty mikołajkowe. Spotkanie rozpoczął 
quiz świątecznym, który nawiązywał do postaci 
św. Mikołaja oraz obrzędów Bożego Narodze-
nia. Pytania miały różny stopień trudności, ale 
dzieci bez większych problemów chętnie zgła-
szały się i odpowiadały na zadawane pytania. 
W drugiej części spotkania uczestnicy stworzyli 
własną choinkę, która stoi teraz w wypożyczal-
ni dla dzieci. Wolontariuszki wykonały choin-
kę, a dzieci własnoręcznie stworzyły kolorowe 
bombki. 
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wyjazd uczniów Technikum 
im. Marszałka J. Piłsudskiego 
w Libiążu. Tym razem celem 
była Ukraina a wycieczka od-
była się w ramach projektu 
Dziedzictwo Kresów Wschod-
nich Rzeczypospolitej. Wyjazd 
współfinansował wojewoda 
małopolski. Dzięki słonecznej 
pogodzie Lwów wydał się nam 
jeszcze piękniejszy. Urzekł nas 
swoimi zabytkami i wprowa-
dził w zadumę, gdy zwiedza-
liśmy Cmentarz Łyczakow-
ski i składaliśmy wieniec na 

Nell Cyganik 

Jest uczennicą klasy 5a w Szkole Podstawowej 
nr 3. Chętnie chodzi do szkoły, najbardziej 
lubi przedmioty humanistyczne: j. polski, 
j. angielski i historię. Jej największą pasją 
jest poezja – wiersze nie tylko pisze, ale 
też recytuje. Szczególnie dobrze czuje się 
na scenie, gdy może wcielać się w różne 

postacie. Na koncie ma m.in. wygraną w etapie powiatowym 
Ogólnopolskiego Konkursu Polskiej Poezji Religijnej 
„Pierścień św. Kingi”, zwycięstwo w Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim i wyróżnienie w finale Wojewódzkiego Konkursu 
Recytatorskiego Młodzieży Szkolnej. W przyszłości chce zostać 
aktorką lub podkładać dubbing do filmów. 

Oliwia Przybylska 
Uczy się w klasie 4a SP nr 3 w Libiążu. Lubi 
matematykę, przyrodę i muzykę oraz wf. Od 
ponad czterech lat trenuje akrobatykę sportową 
– skoki na trampolinie. Na pierwszy trening 
zabrała ją mama. Często startuje w zawodach. 
Oliwia zajęła II miejsce w Ogólnopolskim 
Turnieju w Akrobatyce Sportowej Skokach 

na ścieżce i trampolinie (skoki synchroniczne) oraz III w 
konkurencji indywidualnej. Niedawno zdobyła złoty medal 
podczas rozgrywanych w Libiążu zawodów. Wolny czas spędza 
aktywnie – jeżdżąc na rolkach lub rowerze. Lubi rysować. W 
domu ma dwa owczarki niemieckie i królika. W przyszłości chce 
pomagać ludziom lub zostać weterynarzem. 
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NIEZWYKLI UCZNIOWIE

Kresowa przygoda czyli….

Młodzi pianiści znów 
zagrają w Libiążu
Po sukcesie I Ogólnopolskiego Konkur-
su Pianistycznego Libiąż 2018, w którym 
wzięło udział ponad 130 pianistów z tere-
nu całej Polski, Libiąskie Centrum Kultury 
i Prywatna Szkoła Muzyczna w Libiążu serdecznie zapraszają 
w dniach 12-13 stycznia 2019 r. do udziału w kolejnej edycji 
konkursu. Tym razem, dzięki zainteresowaniu wielu młodych 
muzyków z zagranicy, libiąski konkurs zyska charakter między-
narodowy! 

Reprezentujący naszą gminę zawodnicy ju-jitsu zdobyli ko-
lejne medale podczas zawodów na Śląsku. 

Dobre występy w mistrzostwach
Na początku grudnia Wiktoria Szyjka i Alan Saternus, trenujący 
ju-jitsu pod okiem trenera Stefana Andrzeja Badeńskiego wystar-
towali w Otwartych Mistrzostwach Śląska w Ju-Jitsu Sportowym. 
Młodzi sportowcy 
spisali się doskona-
le. Wiktoria zajęła II 
miejsce - w kategorii 
Fighting  (U15) oraz II 
miejsce - w kategorii 
Ne waza (U15). Nato-
miast Alan - III miej-
sce - w kategorii Figh-
ting bez I Fazy (U15). 

Cmentarzu Orląt Lwowskich. Była to chwila tym bardziej 

doniosła, że miała miejsce w 
stulecie odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Niemniej 
urokliwe okazały się zamki na 
Podolu – Chocim, Kamieniec 
Podolski, Zbaraż oraz Krze-
mieniec, w którym urodził się 
J. Słowacki i Olesko – miejsce 
urodzenia Jana III Sobieskiego. 
Na zakończenie naszej eskapa-
dy odwiedziliśmy święte miej-
sce prawosławia czyli Ławrę 
Poczajowską. Gdyby więc ktoś 
pytał – Ukraina jest piękna.



KURIER LIBIĄSKI  GRUDZIEŃ 2018

15

MIKOŁAJKI W GMINIE LIBIĄŻ
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REKLAMA

MY DAJEMY

SWOBODNIE 

RRSO 9,89%
ul. 1 Maja 11C, 

REPERTUAR KINA


